
LV    LV 

 

 

EIROPAS KOMISIJA 

Briselē, 10.11.2011 
COM(2011) 727 galīgā redakcija 

2011/0332 (NLE) 

  

Priekšlikums 

PADOMES LĒMUMS 

par Nolīguma vēstuļu apmaiņas veidā noslēgšanu Eiropas Savienības vārdā starp 
Eiropas Savienību un Krievijas Federāciju par Krievijas Federācijas izvedmuitas 

nodokļu ieviešanu vai palielināšanu izejvielām 

 



LV 2   LV 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Saistībā ar iestāšanos Pasaules Tirdzniecības organizācijā (PTO) Krievijas Federācija ir 
apņēmusies pakāpeniski samazināt vai atcelt savus pašreizējos izvedmuitas nodokļus. 
Saistības attiecībā uz izvedmuitas nodokļu likmēm ir iekļautas Krievijas Preču koncesiju un 
saistību sarakstā, ko pievienos protokolam par Krievijas iestāšanos PTO. 

Tomēr minētais saraksts attiecas tikai uz ražojumiem (galvenokārt izejvielām), kam Krievijas 
Federācija pašlaik piemēro izvedmuitas nodokļus, un Krievija saprot, ka izejvielām, kuras nav 
iekļautas sarakstā, nav piemērojami nekādi izvedmuitas nodokļu ierobežojumi.  

Tāpēc, lai mazinātu jaunu izvedmuitas nodokļu piemērošanas risku nākotnē attiecībā uz citām 
izejvielām, ES ir veikusi pārrunas par divpusēju nolīgumu vēstuļu apmaiņas veidā 
(turpmāk — Nolīgums), kas paredz, ka Krievijas Federācijai jādara viss iespējamais, lai 
neieviestu vai nepalielinātu izvedmuitas nodokļus izejvielām, kuras uzskaitītas vēstuļu 
pielikumā. Turklāt Krievijas Federācija apņemas gadījumos, kad tiek apsvērti šādi 
izvedmuitas nodokļi, iepriekš apspriesties ar Eiropas Komisiju un ņemt vērā tās viedokli. 
Izejvielu sarakstā ir iekļautas izejvielas, kuras nav uzskaitītas minētajā Preču koncesiju un 
saistību sarakstā un attiecībā uz kurām vairāk nekā 10 % no to vispārējā apjoma saražo vai 
eksportē Krievija, vai attiecībā uz kurām ES ir pašreizējas vai potenciālas būtiskas importa 
intereses, vai attiecībā uz kurām pastāv vispārējā piedāvājuma nepietiekamības risks. 
Nolīgumā nav paredzēts, ka ES uzņemas jebkādas saistības. 

Lai nodrošinātu, ka minētās Krievijas Federācijas saistības attiecībā uz jauniem izejvielu 
izvedmuitas nodokļiem ir piemērojamas no dienas, kad Krievijas Federācija iestājas PTO, 
Nolīgums un Protokols būtu jāpiemēro provizoriski, sākot no šādas iestāšanās dienas. 



LV 3   LV 

2011/0332 (NLE) 

Priekšlikums 

PADOMES LĒMUMS 

par Nolīguma vēstuļu apmaiņas veidā noslēgšanu Eiropas Savienības vārdā starp 
Eiropas Savienību un Krievijas Federāciju par Krievijas Federācijas izvedmuitas 

nodokļu ieviešanu vai palielināšanu izejvielām 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 207. panta 4. punkta pirmo 
daļu saistībā ar tā 218. panta 6. punkta a) apakšpunktu,  

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta piekrišanu, 

tā kā: 

(1) Saskaņā ar Padomes [..] Lēmumu Nr. XXX1 [..] starp Eiropas Savienību un Krievijas 
Federāciju tika parakstīts Nolīgums vēstuļu apmaiņas veidā par Krievijas Federācijas 
izvedmuitas nodokļu ieviešanu vai palielināšanu izejvielām (turpmāk —Nolīgums), 
ņemot vērā tā noslēgšanu vēlākā datumā.  

(2) Nolīgums tika apspriests un parakstīts, ņemot vērā to, cik svarīga Eiropas Savienībai 
no ekonomiskā viedokļa ir piekļuve izejvielām un cik svarīga Eiropas Savienībai ir 
Krievijas Federācija kā izejvielu piegādātāja.  

(3) Nolīgums būtu jāapstiprina Eiropas Savienības vārdā, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Ar šo Savienības vārdā apstiprina Nolīgumu vēstuļu apmaiņas veidā starp Eiropas Savienību 
un Krievijas Federāciju par Krievijas Federācijas izvedmuitas nodokļu ieviešanu vai 
palielināšanu izejvielām. 

Nolīguma teksts ir pievienots šim lēmumam. 

                                                 
1 OV L [..], [..], [..]. lpp. 



LV 4   LV 

2. pants 

Padomes priekšsēdētājs ieceļ personu, kura ir pilnvarota Eiropas Savienības vārdā sniegt 
Nolīgumā paredzēto paziņojumu, lai paustu Eiropas Savienības piekrišanu uzņemties 
Nolīguma saistības. 

3. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Briselē,  

 Padomes vārdā — 
 priekšsēdētājs 



LV 5   LV 

NOLĪGUMS 

vēstuļu apmaiņas veidā starp Eiropas Savienību un Krievijas Federāciju par izvedmuitas 
nodokļu ieviešanu vai palielināšanu izejvielām 

Vēstule Nr. 1 

[Krievijas Federācijas vēstule] 

…………, ……….. 

Godātais kungs!  

Pēc pārrunām starp Krievijas Federāciju un Eiropas Savienību (turpmāk — 
Puses) attiecībā uz izvedmuitas nodokļu ieviešanu vai palielināšanu izejvielām 
Puses ir vienojušās par turpmāko. 

Krievijas Federācijas valdība dara visu iespējamo, lai neieviestu vai 
nepalielinātu izvedmuitas nodokļus izejvielām, kas uzskaitītas šīs vēstules 
pielikumā. Minētais saraksts tika izveidots, pamatojoties uz šādiem kritērijiem: 

izejvielas, kuras nav uzskaitītas Krievijas Federācijas Preču koncesiju un 
saistību saraksta V daļā un attiecībā uz kurām vairāk nekā 10 % no to vispārējā 
apjoma saražo vai eksportē Krievija, vai attiecībā uz kurām ES ir pašreizējas vai 
potenciālas būtiskas importa intereses, vai attiecībā uz kurām pastāv vispārējā 
piedāvājuma ierobežojumu risks. 

Ja Krievijas Federācijas valdība apsver iespēju ieviest vai palielināt izvedmuitas 
nodokļus šādām izejvielām, tā apspriežas ar Eiropas Komisiju vismaz divus 
mēnešus pirms šādu pasākumu īstenošanas, lai rastu risinājumu, kurā ņemtas 
vērā abu Pušu intereses. 

Šajā vēstulē paredzētie noteikumi nav piemērojami tiem ražojumiem, kas 
uzskaitīti sarakstā šīs vēstules pielikumā un ir iekļauti arī Krievijas Federācijas 
PTO Preču koncesiju un saistību saraksta V daļā attiecībā uz izvedmuitas 
nodokļiem. 

Ja Eiropas Savienība apstiprinās savu piekrišanu šajā vēstulē izklāstītajam, es 
ierosinu, lai šī vēstule un Eiropas Savienības atbilde tiktu uzskatīta par 
Nolīgumu starp Krievijas Federāciju un Eiropas Savienību par izvedmuitas 
nodokļu ieviešanu vai palielināšanu izejvielām un lai šis Nolīgums stātos spēkā 
dienā, kad Puses apmainās ar rakstiskiem paziņojumiem, kas apliecina, ka tās ir 
pabeigušas to attiecīgās iekšējās procedūras. Šo Nolīgumu piemēro provizoriski 
no dienas, kad Krievijas Federācija iestājas Pasaules Tirdzniecības organizācijā. 



LV 6   LV 

Godātais kungs, lūdzu, pieņemiet manus visdziļākās cieņas apliecinājumus. 

[Krievijas Federācijas vārdā] 



LV 7   LV 

 

Vēstule Nr. 2 

[Eiropas Savienības vēstule] 

Godātais kungs! Man ir gods apstiprināt, ka ir saņemta Jūsu šodienas vēstule, 
kuras teksts ir šāds: 

“Pēc pārrunām starp Krievijas Federāciju un Eiropas Savienību (turpmāk — 
Puses) attiecībā uz izvedmuitas nodokļu ieviešanu vai palielināšanu izejvielām 
Puses ir vienojušās par turpmāko. 

Krievijas Federācijas valdība dara visu iespējamo, lai neieviestu vai 
nepalielinātu izvedmuitas nodokļus izejvielām, kas uzskaitītas šīs vēstules 
pielikumā. Minētais saraksts tika izveidots, pamatojoties uz šādiem kritērijiem: 

izejvielas, kuras nav uzskaitītas Krievijas Federācijas Preču koncesiju un 
saistību saraksta V daļā un attiecībā uz kurām vairāk nekā 10 % no to vispārējā 
apjoma saražo vai eksportē Krievija, vai attiecībā uz kurām ES ir pašreizējas vai 
potenciālas būtiskas importa intereses, vai attiecībā uz kurām pastāv vispārējā 
piedāvājuma ierobežojumu risks. 

Ja Krievijas Federācijas valdība apsver iespēju ieviest vai palielināt izvedmuitas 
nodokļus šādām izejvielām, tā apspriežas ar Eiropas Komisiju vismaz divus 
mēnešus pirms šādu pasākumu ieviešanas, lai rastu risinājumu, kurā ņemtas vērā 
abu Pušu intereses. 

Šajā vēstulē paredzētie noteikumi nav piemērojami tiem produktiem, kas 
uzskaitīti sarakstā šīs vēstules pielikumā un ir iekļauti arī Krievijas Federācijas 
PTO Preču koncesiju un saistību saraksta V daļā attiecībā uz izvedmuitas 
nodokļiem. 

Ja Eiropas Savienība apstiprinās savu piekrišanu šajā vēstulē izklāstītajam, es 
ierosinu, lai šī vēstule un Eiropas Savienības atbilde tiktu uzskatīta par 
Nolīgumu starp Krievijas Federāciju un Eiropas Savienību par izvedmuitas 
nodokļu ieviešanu vai palielināšanu izejvielām un lai šis Nolīgums stātos spēkā 
dienā, kad Puses apmainās ar rakstiskiem paziņojumiem, kas apliecina, ka tās ir 
pabeigušas to attiecīgās iekšējās procedūras. Šo Nolīgumu piemēro provizoriski 
no dienas, kad Krievijas Federācija iestājas Pasaules Tirdzniecības 
organizācijā.” 

Eiropas Savienībai ir gods apstiprināt savu piekrišanu šīs vēstules saturam. 



LV 8   LV 

Godātais kungs, lūdzu, pieņemiet manus visdziļākās cieņas apliecinājumus. 

[Eiropas Savienības vārdā] 



LV 9   LV 

PIELIKUMS 

IZEJVIELU 
saraksts 

HS 
 

 
APRAKSTS* 

 
0902 10  Zaļā tēja tiešajā iepakojumā, ar svaru līdz 3 kg 
0902 30  Fermentēta melnā tēja un daļēji fermentēta tēja, arī aromatizēta, tiešajā iepakojumā, ar svaru līdz 

3 kg 
0909 20  Koriandra sēklas 
1001 10  Cietie kvieši 
1001 90  Kvieši un kviešu un rudzu maisījums (izņemot cietos kviešus) 
1002 00  Rudzi 
1003 00  Mieži 
1008 10  Griķi 
1008 20  Sāre (izņemot graudu sorgo) 
1101 00  Kviešu vai kviešu un rudzu maisījuma milti 
1102 10  Rudzu milti 
1103 19  Labības putraimi un rupja maluma milti (izņemot kviešus un kukurūzu) 
1104 12  Auzu graudi, placināti vai pārslās 
1104 29  Labības graudi, atsēnaloti, grūbas, šķelti, drupināti vai citādi apstrādāti (izņemot auzas un 

kukurūzu, graudu miltus un lobītus un daļēji vai pilnībā slīpētus rīsus un šķeltos rīsus) 
1107 10  Iesals (izņemto grauzdētu) 
1107 20  Grauzdēts iesals 
1204 00  Linsēklas, arī šķeltas 
1205 10  Rapšu vai ripšu sēklas ar zemu erukskābes saturu, no kurām iegūst negaistošu eļļu, kuras 

erukskābes saturs ir mazāks par 2 %, un cieto komponentu, kas satur mazāk par 30 mikromoliem 
glikozinolātu vienā gramā 

1205 90  Rapšu vai ripšu sēklas ar augstu erukskābes saturu, no kurām iegūst negaistošu eļļu, kuras 
erukskābes saturs ir vienāds ar 2 % vai lielāks, un cieto komponentu, kas satur 30 mikromolus 
glikozinolātu vienā gramā vai vairāk, arī šķeltas 

1206 00  Saulespuķu sēklas, arī šķeltas 
1207 50  Sinepju sēklas, arī šķeltas 
1512 11  Neapstrādāta saulespuķu vai saflora eļļa 
1512 19  Saulespuķu vai saflora eļļa un to frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā sastāva 

izmaiņām (izņemot neapstrādātu) 
1514 11  Rapšu vai ripšu eļļa ar zemu erukskābes saturu (negaistoša eļļa, kuras erukskābes saturs ir 

mazāks par 2 %), neapstrādāta 
1514 19  Rapšu vai ripšu eļļa ar zemu erukskābes saturu (negaistoša eļļa, kuras erukskābes saturs ir 

mazāks par 2 %) un to frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā sastāva izmaiņām 
(izņemot neapstrādātu) 

1517 10  Margarīns (izņemot šķidro margarīnu) 
1517 90  Pārtikas maisījumi vai pārstrādes produkti, kuri iegūti no dzīvnieku vai augu taukiem vai eļļām, un 

dažādu tauku vai eļļu pārtikā lietojamas frakcijas (izņemot taukus, eļļas un to frakcijas, daļēji vai 
pilnīgi hidrogenētas, esterificētas, pāresterificētas vai elaidinētas, rafinētas vai nerafinētas, bet 
tālāk neapstrādātas, olīveļļu maisījumus un to frakcijas, un šķidro margarīnu) 

1701 99  Cukurniedru vai cukurbiešu cukurs un ķīmiski tīra saharoze, cietā veidā (izņemot cukurniedru vai 
cukurbiešu cukuru ar aromatizējošu vielu vai krāsvielu piedevām un jēlcukuru) 

1703 90  Biešu melase, kas iegūta, ekstrahējot vai rafinējot cukuru 
2401 10  Tabaka, ar neizgrieztu vidējo dzīslu 



LV 10   LV 

2403 10  Smēķējamā tabaka, kas satur vai nesatur tabakas aizstājējus jebkurā samērā 
2403 91  Tabaka, “homogenizēta” vai “atjaunota”, no smalki sakapātām tabakas lapām, tabakas atkritumi vai 

tabakas putekļi 
2502 00  Neapdedzināti dzelzs pirīti 
2503 00  Visu veidu sērs (izņemot sublimēto, nogulsnēto un koloidālo sēru) 
2504 10  Dabīgā grafīta pulveris vai pārslas 
2504 90  Dabīgais grafīts (izņemot pulveri vai pārslas) 
2505 10  Silīcijsmilts un kvarca smilts, iekrāsota vai nekrāsota 
2506 10  Kvarcs (izņemot kvarca smilti) 
2506 20  Kvarcīts, rupji sadrupināts, sazāģēts vai citādi sadalīts taisnstūrveida vai kvadrātveida blokos vai 

plātnēs 
2507 00  Kaolīns un citādi kaolīnmāli, karsēti vai nekarsēti 
2508 10  Bentonīts 
2508 30  Ugunsizturīgs māls (izņemot kaolīnu un citādus kaolīnmālus un uzpūstos mālus) 
2508 70  Šamots vai dinasa zemes 
2509 00  Krīts 
2510 10  Dabiskie kalcija fosfāti un dabiskie alumīnija kalcija fosfāti, dabiskais krīts un fosfātkrīts, nemalti 
2510 20  Dabiskie kalcija fosfāti un dabiskie alumīnija kalcija fosfāti, dabiskais krīts un fosfātkrīts, malti 
2511 10  Dabiskais bārija sulfāts (barīts) 
2511 20  Dabiskais bārija karbonāts (viterīts), karsēts vai nekarsēts (izņemot bārija oksīdu) 
2518 30  Dolomīta blietējums 
2519 10  Dabiskais magnija karbonāts (magnezīts) 
2519 90  Kausētais magnēzijs; aglomerētais magnēzijs, kuram pirms aglomerēšanas nelielos daudzumos ir 

pievienoti vai nav pievienoti citi oksīdi; citāds magnija oksīds (izņemot dabisko magnija karbonātu 
(magnezītu)) 

2520 10  Ģipšakmens; anhidrīts 
2522 10  Neveldzētie kaļķi 
2522 20  Veldzētie kaļķi 
2523 29  Portlandcements, (izņemot balto cementu, mākslīgi iekrāsotu vai nekrāsotu) 
2524 10  Krosidolīts (izņemot ražojumus no krosidolīta) 
2524 90  Azbests (izņemot krosidolītu un ražojumus no azbesta) 
2525 10  Neapstrādāta vizla un plāksnītēs vai zvīņās sašķelta vizla 
2525 20  Vizlas pulveris 
2525 30  Vizlas atkritumi 
2526 10  Dabiskais steatīts, rupji apstrādāts vai neapstrādāts, sazāģēts vai nesazāģēts vai citādi sadalīts 

taisnstūrveida vai kvadrātveida blokos vai plātnēs, un talks, nedrupināts un nemalts 
2526 20  Dabiskais steatīts un talks, drupināts vai malts 
2528 10  Dabiskie nātrija borāti un to koncentrāti, karsēti vai nekarsēti (izņemot nātrija borātus, kas izdalīti 

no dabiskiem šķīdumiem) 
2528 90  Dabiskie borāti un to koncentrāti, karsēti vai nekarsēti, un dabiskā borskābe, kas sausnā satur ne 

vairāk par 85 % H3BO3 (izņemot nātrija borātus un to koncentrātus un borātus, kas izdalīti no 
dabiskiem šķīdumiem) 

2529 10  Laukšpats 
2529 21  Fluoršpats, kas satur 97 % no svara vai mazāk kalcija fluorīdu 
2529 22  Fluoršpats, kas satur vairāk par 97 % no svara kalcija fluorīdu 
2529 30  Leicīts, nefelīns un nefelīna sienīts 
2530 10  Neputots vermikulīts, perlīts un hlorīti 



LV 11   LV 

2530 20  Kizerīts un epsomīts (dabiskie magnija sulfāti) 
2530 90  Arsēna sulfīdi, alunīts, pucolāns, krāszeme un citas minerālvielas, citur neminētas 
2601 11  Neaglomerētas dzelzs rūdas un koncentrāti (izņemot apdedzinātos dzelzs pirītus) 
2601 12  Aglomerētas dzelzs rūdas un koncentrāti (izņemot apdedzinātos dzelzs pirītus) 
2601 20  Apdedzinātie dzelzs pirīti 
2602 00  Mangāna rūdas un koncentrāti, ieskaitot dzelzi saturošas mangāna rūdas, un koncentrāti, kas 

sausnā satur 20 % no svara vai vairāk mangānu 
2603 00  Vara rūdas un koncentrāti 
2604 00  Niķeļa rūdas un koncentrāti 
2605 00  Kobalta rūdas un koncentrāti 
2606 00  Alumīnija rūdas un koncentrāti 
2607 00  Svina rūdas un koncentrāti 
2608 00  Cinka rūdas un koncentrāti 
2609 00  Alvas rūdas un koncentrāti 
2610 00  Hroma rūdas un koncentrāti 
2611 00  Volframa rūdas un koncentrāti 
2612 10  Urāna rūdas un koncentrāti 
2612 20  Torija rūdas un koncentrāti 
2613 10  Molibdēna rūdas un koncentrāti, apdedzināti 
2613 90  Molibdēna rūdas un koncentrāti (izņemot apdedzinātus) 
2614 00  Titāna rūdas un koncentrāti 
2615 10  Cirkonija rūdas un koncentrāti 
2615 90  Niobija, tantala vai vanādija rūdas un koncentrāti 
2616 10  Sudraba rūdas un koncentrāti 
2616 90  Dārgmetālu rūdas un koncentrāti (izņemot sudraba rūdas un koncentrātus) 
2617 10  Antimona rūdas un koncentrāti 
2617 90  Rūdas un koncentrāti (izņemot dzelzs, mangāna, vara, niķeļa, kobalta, alumīnija, svina, cinka, 

alvas, hroma, volframa, urāna, torija, molibdēna, titāna, niobija, tantala, vanādija, cirkonija, 
dārgmetālu vai antimona rūdas un koncentrātus) 

2618 00  Dzelzs vai tērauda ražošanas procesā iegūstamie granulētie sārņi (sārņu smilts) 
2619 00  Izdedži, sārņi, plāva un citādi dzelzs vai tērauda ražošanas atkritumi (izņemot granulētos sārņus) 
2620 11  Tehniskais cinks 
2620 19  Pelni un nogulsnes, kas satur galvenokārt cinku (izņemot tehnisko cinku) 
2620 21  Etilēta benzīna nosēdumi un etilēta antidetonācijas savienojuma nosēdumi, kas iegūti etilēta 

benzīna un etilēta antidetonācijas savienojuma glabāšanas tvertnēs un kas satur galvenokārt 
svinu, svina savienojumus un dzelzs oksīdu 

2620 29  Pelni un nogulsnes, kas satur galvenokārt svinu (izņemot etilēta benzīna nosēdumus un etilēta 
antidetonācijas savienojuma nosēdumus) 

2620 30  Pelni un nogulsnes, kas satur galvenokārt varu 
2620 40  Pelni un nogulsnes, kas satur galvenokārt alumīniju 
2620 60  Pelni un nogulsnes, kas satur arsēnu, dzīvsudrabu, talliju vai to maisījumus un ko izmanto arsēna 

vai minēto metālu ieguvei vai to ķīmisko savienojumu ražošanā (izņemot tos, kas iegūti dzelzs vai 
tērauda ražošanas procesā) 

2620 91  Pelni un nogulsnes, kas satur antimonu, beriliju, kadmiju, hromu vai to maisījumus (izņemot tos, 
kas iegūti dzelzs vai tērauda ražošanas procesā) 

2620 99  Pelni un nogulsnes, kas satur metālus vai metālu savienojumus (izņemot tos, kas iegūti dzelzs vai 
tērauda ražošanas procesā, tos, kas satur galvenokārt cinku, svinu, varu vai alumīniju, tos, kas 
satur arsēnu, dzīvsudrabu, talliju vai to maisījumus un ko izmanto arsēna vai minēto metālu 



LV 12   LV 

iegūšanai vai to ķīmisko savienojumu ražošanai, un tos, kas satur antimonu, beriliju, kadmiju, 
hromu vai to maisījumus) 

2621 10  Pelni un nogulsnes, kas rodas, sadedzinot sadzīves atkritumus 
2621 90  Sārņi un pelni, ieskaitot jūras aļģu pelnus (izņemot sārņus, tostarp granulētus, ko iegūst dzelzs vai 

tērauda ražošanas procesā, pelnus un nogulsnes, kas satur arsēnu, metālus vai metālu 
savienojumus, un pelnus un nogulsnes, kas rodas, sadedzinot sadzīves atkritumus) 

2701 11  Antracīts, pulverizēts vai nepulverizēts, neaglomerēts 
2701 12  Bitumenogles, pulverizētas vai nepulverizētas, neaglomerētas 
2701 19  Akmeņogles, pulverizētas vai nepulverizētas, neaglomerētas (izņemot antracītu un bitumenogles) 
2701 20  Briketes, olveida neaglomerētas akmeņogles un tamlīdzīgs cietais kurināmais, kas iegūts no 

akmeņoglēm 
2702 10  Lignīts, pulverizēts vai nepulverizēts, neaglomerēts (izņemot cietogli) 
2702 20  Aglomerēts lignīts (izņemot cietogli) 
2703 00  Aglomerēta un neaglomerēta kūdra, ieskaitot kūdras drupni 
2704 00  Aglomerēts vai neaglomerēts akmeņogļu, lignīta vai kūdras kokss un puskokss; retortogles 
2705 00  Akmeņogļu gāze, ūdens gāze, domnas gāze, jēlgāze un tamlīdzīgas gāzes (izņemot naftas gāzes 

un citus gāzveida ogļūdeņražus) 
2706 00  Darva, destilēta no akmeņoglēm, lignīta vai kūdras, un citādas minerāldarvas, atūdeņotas vai 

neatūdeņotas vai daļēji destilētas, ieskaitot reģenerētas darvas 
2707 10  Benzols, kas satur vairāk par 50 % no svara tīra benzola (izņemot noteikta ķīmiskā sastāva 

benzolu) 
2707 20  Toluols, kas satur vairāk par 50 % no svara tīra toluola (izņemot noteikta ķīmiskā sastāva toluolu) 
2707 30  Ksilols, kas satur vairāk par 50 % no svara tīra ksilola (izņemot noteikta ķīmiskā sastāva ksilolu) 
2707 40  Naftalīns, kas satur vairāk par 50 % no svara tīra naftalīna (izņemot noteikta ķīmiskā sastāva 

naftalīnu) 
2707 50  Aromātisko ogļūdeņražu maisījumi, no kuru tilpuma vismaz 65 % (ieskaitot zudumus) pārtvaicējas 

250 °C temperatūrā (metode ASTM D 86) (izņemot noteikta ķīmiskā sastāva savienojumus) 
2707 91  Kreozotu eļļas (izņemot noteikta ķīmiskā sastāva kreozotu eļļas) 
2707 99  Akmeņogļu darvas eļļas un citi produkti, kas iegūti augsttemperatūras pārtvaicē; tamlīdzīgi 

produkti, kuros aromātisko sastāvdaļu svars pārsniedz nearomātisko sastāvdaļu svaru (izņemot 
noteikta ķīmiskā sastāva savienojumus, benzolu, toluolu, ksilolu, naftalīnu, aromātisko ogļūdeņražu 
maisījumus, kas iekļauti apakšpozīcijā 2707.50, fenolus un kreozotu eļļas) 

2708 10  Piķis, kas iegūts no akmeņogļu darvas vai citām minerāldarvām 
2708 20  Piķa kokss, kas iegūts no akmeņogļu darvas vai citām minerāldarvām 
2709 00  Neapstrādātas naftas eļļas un no bitumenminerāliem iegūtas eļļas 
2710 11  Vieglās eļļas un produkti no naftas vai bitumenminerāliem, no kuru tilpuma vismaz 90 % (ieskaitot 

zudumus) pārtvaicējas 210 °C temperatūrā (metode ASTM D 86) 
2710 19  Vidējās eļļas un produkti no naftas vai bitumenminerāliem, citur neminētas 
2710 91  Eļļas atkritumi, kas satur polihlordifenilus (PCB), polihlortrifenilus (PCT) vai polibromdifenilus (PBB) 
2710 99  Eļļas atkritumi, kas satur galvenokārt naftu vai bitumenminerālus (izņemot tos, kas satur 

polihlordifenilus (PCB), polihlortrifenilus (PCT) vai polibromdifenilus (PBB)) 
2711 11  Dabasgāze, sašķidrināta 
2711 12  Propāns, sašķidrināts 
2711 13  Butāni, sašķidrināti (izņemot tos, kuru tīrības pakāpe ir 95 % vai vairāk no n-butāna vai izobutāna) 
2711 14  Etilēns, propilēns, butilēns un butadiēns, sašķidrināts (izņemot etilēnu, kura tīrības pakāpe ir 95 % 

vai vairāk, un propilēnu, butilēnu un butadiēnu, kura tīrības pakāpe ir 90 % vai vairāk) 
2711 19  Gāzveida ogļūdeņraži, sašķidrināti, citur neminēti (izņemot dabasgāzi, propānu, butānu, etilēnu, 

propilēnu, butilēnu un butadiēnu) 
2711 21  Dabasgāze, gāzveida stāvoklī 
2711 29  Ogļūdeņraži gāzveida stāvoklī (izņemot dabasgāzi) 
2712 10  Vazelīns 



LV 13   LV 

2712 20  Parafīna vasks, kura eļļas saturs ir mazāks par 0,75 % no kopējās masas 
2712 90  Parafīna vasks, mikrokristāliskais naftas vasks, ogļu putekļu vasks, ozokerīts, lignītvasks, kūdras 

vasks, citādi minerālvaski un tamlīdzīgi produkti, kas iegūti sintēzē vai citos procesos, iekrāsoti vai 
nekrāsoti (izņemot vazelīnu un parafīna vasku, kura eļļas saturs ir mazāks par 0,75 % no kopējās 
masas) 

2713 11  Naftas kokss, nekalcinēts 
2713 12  Naftas kokss, kalcinēts 
2713 20  Naftas bitumens 
2713 90  Naftas eļļu vai no bitumenminerāliem iegūtu eļļu pārstrādes atliekas (izņemot naftas koksu un 

naftas bitumenu) 
2714 10  Bitumena vai naftas slāneklis un darvas smilts 
2714 90  Dabiskais bitums un asfalts; asfaltīti un asfalta ieži 
2715 00  Bitumena mastikas, asfalta/bitumena lakas un citi bitumena maisījumi uz dabiskā asfalta, dabiskā 

bituma, naftas bitumena, minerāldarvu vai minerāldarvu piķa bāzes 
2801 10  Hlors 
2801 20  Jods 
2801 30  Fluors, broms 
2802 00  Sērs, sublimēts vai izgulsnēts; koloidālais sērs 
2803 00  Ogleklis (sodrēji un citādi oglekļa veidi, kas citur nav minēti) 
2804 10  Ūdeņradis 
2804 21  Argons 
2804 29  Cēlgāzes (izņemot argonu) 
2804 30  Slāpeklis 
2804 40  Skābeklis 
2804 50  Bors; telūrs 
2804 61  Silīcijs, kas satur silīciju ne mazāk kā 99,99 % no kopējās masas 
2804 69  Silīcijs, kas satur silīciju mazāk kā 99,99 % no kopējās masas 
2804 70  Fosfors 
2804 80  Arsēns 
2804 90  Selēns 
2805 11  Nātrijs 
2805 12  Kalcijs 
2805 19  Sārmu vai sārmzemju metāli (izņemot nātriju un kalciju) 
2805 30  Retzemju metāli, skandijs un itrijs, atsevišķi vai maisījumos vai sakausējumos 
2805 40  Dzīvsudrabs 
2806 10  Hlorūdeņradis (sālsskābe) 
2806 20  Hlorsulfoskābe 
2807 00  Sērskābe; oleums 
2808 00  Slāpekļskābe; sulfoslāpekļskābes 
2809 10  Fosfora (V) oksīds 
2809 20  Fosforskābe; polifosforskābes ar noteiktu vai nenoteiktu ķīmisko sastāvu 
2810 00  Bora oksīdi; borskābes 
2811 11  Fluorūdeņradis (fluorūdeņražskābe) 
2811 19  Neorganiskās skābes (izņemot hlorūdeņradi (sālsskābi); hlorsulfoskābi, sērskābi; oleumu, 

slāpekļskābi; sulfoslāpekļskābes, fosforskābes, polifosforskābes, borskābes un fluorūdeņradi 
(fluorūdeņražskābi)) 



LV 14   LV 

2811 21  Oglekļa dioksīds 
2811 22  Silīcija dioksīds 
2811 29  Neorganiskie nemetālu savienojumi ar skābekli (izņemot difosfora pentoksīdu, bora oksīdus, 

oglekļa dioksīdu, silīcija dioksīdu un sēra dioksīdu) 
2812 10  Hlorīdi un hlora oksīdi 
2812 90  Nemetālu halogenīdi un oksihalogenīdi (izņemot hlorīdus un hlora oksīdus) 
2813 10  Oglekļa disulfīds (sērogleklis) 
2813 90  Nemetālu sulfīdi (izņemot oglekļa disulfīdu); tehniskais fosfora trisulfīds 
2814 10  Bezūdens amonjaks 
2814 20  Amonjaka ūdens šķīdums 
2815 11  Nātrija hidroksīds (kaustiskā soda), cietais 
2815 12  Nātrija hidroksīds (kaustiskā soda) ūdens šķīdumā (nātrija sārms jeb šķidrā soda) 
2815 20  Kālija hidroksīds (kaustiskais potašs) 
2815 30  Nātrija vai kālija peroksīdi 
2816 10  Magnija hidroksīds un peroksīds 
2816 40  Stroncija vai bārija oksīdi, hidroksīdi un peroksīdi 
2817 00  Cinka oksīds, cinka peroksīds 
2818 10  Mākslīgais korunds, arī ar nenoteiktu ķīmisko sastāvu 
2818 20  Alumīnija oksīds (izņemot mākslīgo korundu) 
2818 30  Alumīnija hidroksīds 
2819 10  Hroma trioksīds 
2819 90  Hroma oksīdi un hidroksīdi (izņemot hroma trioksīdu) 
2820 10  Mangāna dioksīds 
2820 90  Mangāna oksīdi (izņemot mangāna dioksīdu) 
2821 10  Dzelzs oksīdi un hidroksīdi 
2821 20  Krāszemes, kas satur 70 % no kopējās masas vai vairāk saistītās dzelzs, kas izteikta kā Fe2O3 
2822 00  Kobalta oksīdi un hidroksīdi; tehniskie kobalta oksīdi 
2823 00  Titāna oksīdi 
2824 10  Svina monoksīds (glets, svina oksīds) 
2824 90  Svina oksīdi (izņemot monoksīdu (gletu, svina oksīdu)) 
2825 10  Hidrazīns un hidroksilamīns un to neorganiskie sāļi 
2825 20  Litija oksīds un hidroksīds 
2825 30  Vanādija oksīdi un hidroksīdi 
2825 40  Niķeļa oksīdi un hidroksīdi 
2825 50  Vara oksīdi un hidroksīdi 
2825 60  Germānija oksīdi un cirkonija dioksīds 
2825 70  Molibdēna oksīdi un hidroksīdi 
2825 80  Antimona oksīdi 
2825 90  Neorganiskās bāzes un metāla oksīdi, hidroksīdi un peroksīdi, citur neminēti 
2826 12  Alumīnija fluorīds 
2826 19  Fluorīdi (izņemot amonija, nātrija un alumīnija fluorīdus) 
2826 30  Nātrija heksafluoralumināts (sintētiskais kriolīts) 
2826 90  Fluorsilikāti, fluoralumināti un citi kompleksie fluora sāļi (izņemot nātrija vai kālija fluorsilikātus un 

nātrija heksafluoraluminātu (sintētisko kriolītu)) 



LV 15   LV 

2827 10  Amonija hlorīds 
2827 20  Kalcija hlorīds 
2827 31  Magnija hlorīds 
2827 32  Alumīnija hlorīds 
2827 35  Niķeļa hlorīds 
2827 39  Hlorīdi (izņemot amonija, kalcija, magnija, alumīnija, dzelzs, kobalta, niķeļa un cinka hlorīdu) 
2827 41  Vara oksihlorīdi un hidroksihlorīdi  
2827 49  Oksihlorīdi un hidroksihlorīdi (izņemot vara) 
2827 51  Nātrija vai kālija bromīdi 
2827 59  Bromīdi un oksibromīdi (izņemot nātrija un kālija bromīdus un oksibromīdus) 
2827 60  Jodīdi un oksijodīdi 
2828 10  Kalcija hipohlorīti, ieskaitot tehnisko kalcija hipohlorītu 
2828 90  Hipohlorīti, hlorīti un hipobromīti (izņemot kalcija hipohlorītus) 
2829 11  Nātrija hlorāti 
2829 19  Hlorāti (izņemot nātrija hlorātus) 
2829 90  Perhlorāti; bromāti un perbromāti; jodāti un perjodāti 
2830 10  Nātrija sulfīdi 
2830 90  Sulfīdi (izņemot nātrija, cinka un kadmija sulfīdus), noteikta vai nenoteikta ķīmiska sastāva 

polisulfīdi 
2831 10  Nātrija ditionīti un sulfoksilāti 
2831 90  Ditionīti un sulfoksilāti (izņemot nātrija ditionītus un sulfoksilātus) 
2832 10  Nātrija sulfīti 
2832 20  Sulfīti (izņemot nātrija sulfītus) 
2832 30  Tiosulfāti 
2833 11  Dinātrija sulfāts 
2833 19  Nātrija sulfāti (izņemot dinātrija sulfātu) 
2833 21  Magnija sulfāts 
2833 22  Alumīnija sulfāts 
2833 24  Niķeļa sulfāti 
2833 25  Vara sulfāti 
2833 27  Bārija sulfāts 
2833 29  Sulfāti (izņemot nātrija, magnija, alumīnija, hroma, niķeļa, vara, cinka un bārija sulfātus) 
2833 30  Alauni 
2833 40  Peroksisulfāti (persulfāti) 
2834 10  Nitrīti 
2834 21  Kālija nitrāts 
2834 29  Nitrāti (izņemot kālija nitrātu) 
2835 10  Fosfināti (hipofosfīti) un fosfonāti (fosfīti) 
2835 22  Mononātrija vai dinātrija fosfāts 
2835 24  Kālija fosfāti 
2835 25  Kalcija hidrogēnortofosfāts (dikalcija fosfāts) 
2835 26  Kalcija fosfāti (izņemot kalcija hidrogēnortofosfātu (dikalcija fosfātu)) 
2835 29  Fosfāti (izņemot mononātrija, dinātrija, trinātrija, kālija un kalcija fosfātus) 
2835 31  Trinātrija fosfāts (nātrija tripolifosfāts), ar noteiktu vai nenoteiktu ķīmisko sastāvu 



LV 16   LV 

2835 39  Polifosfāti ar noteiktu vai nenoteiktu ķīmisko sastāvu (izņemot trinātrija fosfātu (nātrija 
tripolifosfātu)) 

2836 20  Dinātrija karbonāts 
2836 30  Nātrija hidrogēnkarbonāts (nātrija bikarbonāts) 
2836 40  Kālija karbonāti 
2836 50  Kalcija karbonāts 
2836 60  Bārija karbonāts 
2836 91  Litija karbonāti 
2836 92  Stroncija karbonāts 
2836 99  Karbonāti un peroksikarbonāti (perkarbonāti) (izņemot tehnisko amonija karbonātu un citus amonija 

karbonātus, dinātrija karbonātu, nātrija hidrogēnkarbonātu (nātrija bikarbonātu), kālija karbonātus, 
kalcija karbonātu, bārija karbonātu, svina karbonātu, litija karbonātus un stroncija karbonātu) 

2837 11  Nātrija cianīds 
2837 19  Cianīdi un oksicianīdi (izņemot nātrija cianīdus un oksicianīdus) 
2837 20  Kompleksie cianīdi 
2839 11  Nātrija metasilikāti, ieskaitot tehniskos metasilikātus 
2839 19  Nātrija silikāti, ieskaitot tehniskos silikātus (izņemot nātrija metasilikātus) 
2839 90  Silikāti, ieskaitot tehniskos sārmu metālu silikātus (izņemot nātrija un kālija silikātus) 
2840 11  Bezūdens dinātrija tetraborāts (attīrītais boraks) 
2840 19  Dinātrija tetraborāts (attīrītais boraks) (izņemot bezūdens dinātrija tetraborātu) 
2840 20  Borāti (izņemot dinātrija tetraborātu (attīrīto boraku)) 
2840 30  Peroksiborāti (perborāti) 
2841 30  Nātrija dihromāts 
2841 50  Hromāti un dihromāti; peroksihromāti (izņemot cinka vai svina un nātrija dihromātu) 
2841 61  Kālija permanganāts 
2841 69  Manganīti, manganāti un permanganāti (izņemot kālija permanganātu) 
2841 70  Molibdāti 
2841 80  Volframāti 
2841 90  Oksimetālisko vai peroksimetālisko skābju sāļi (izņemot aluminātus, hromātus, dihromātus, 

peroksihromātus, manganītus, manganātus, permanganātus, molibdātus un volframātus) 
2842 10  Neorganisko skābju vai peroksiskābju dubultie vai kompleksie silikāti, ieskaitot alumosilikātus ar 

noteiktu vai nenoteiktu ķīmisko sastāvu 
2842 90  Neorganisko skābju vai peroksiskābju sāļi (izņemot oksimetālisko vai peroksimetālisko skābju 

sāļus, dubultos vai kompleksos silikātus (ieskaitot alumosilikātus ar noteiktu vai nenoteiktu ķīmisko 
sastāvu)) 

2843 10  Koloidālie dārgmetāli 
2843 21  Sudraba nitrāts 
2843 29  Neorganiskie vai organiskie sudraba savienojumi ar noteiktu vai nenoteiktu ķīmisko sastāvu 

(izņemot sudraba nitrātu) 
2843 30  Neorganiskie vai organiskie zelta savienojumi ar noteiktu vai nenoteiktu ķīmisko sastāvu 
2843 90  Neorganiskie vai organiskie dārgmetālu savienojumi ar noteiktu vai nenoteiktu ķīmisko sastāvu 

(izņemot sudrabu un zeltu), dārgmetālu amalgamas 
2844 10  Dabiskais urāns un tā savienojumi; sakausējumi, dispersijas (ieskaitot metālkeramiku), keramikas 

produkti un maisījumi, kas satur dabisko urānu vai dabiskā urāna savienojumus [euratom] 
2844 20  Ar urānu-235 bagātināts urāns un tā savienojumi; plutonijs un tā savienojumi; sakausējumi, 

dispersijas (ieskaitot metālkeramiku), keramikas produkti un maisījumi, kas satur ar urānu-235 
bagātinātu urānu, plutoniju vai šo produktu savienojumus [euratom] 

2844 30  Urāns ar samazinātu urāna-235 saturu un tā savienojumi; torijs un tā savienojumi, sakausējumi, 
dispersijas (ieskaitot metālkeramiku), keramikas produkti un maisījumi, kas satur urānu ar 
samazinātu urāna-235 saturu, toriju vai šo produktu savienojumus 



LV 17   LV 

2844 40  Radioaktīvie elementi, izotopi un savienojumi, sakausējumi un dispersijas (ieskaitot 
metālkeramiku), keramikas produkti un maisījumi, kas satur šos elementus, izotopus vai to 
savienojumus; radioaktīvie atkritumi (izņemot dabisko urānu, ar urānu-235 bagātinātu urānu un 
urānu ar samazinātu urāna-235 saturu, plutoniju, toriju un šo produktu savienojumus) 

2845 10  Smagais ūdens (deitērija oksīds) [euratom] 
2845 90  Izotopi, kas nav radioaktīvi, neorganiskie un organiskie šādu izotopu savienojumi ar noteiktu vai 

nenoteiktu ķīmisko sastāvu (izņemot smago ūdeni (deitērija oksīdu)) 
2846 10  Cērija savienojumi 
2846 90  Retzemju metālu, itrija, skandija un šo metālu maisījumu organiskie un neorganiskie savienojumi 

(izņemot cēriju) 
2847 00  Ūdeņraža peroksīds, arī stabilizēts ar urīnvielu 
2848 00  Noteikta vai nenoteikta ķīmiska sastāva fosfīdi (izņemot dzelzs fosforus) 
2849 10  Noteikta vai nenoteikta ķīmiska sastāva kalcija karbīdi 
2849 20  Noteikta vai nenoteikta ķīmiska sastāva silīcija karbīdi 
2849 90  Noteikta vai nenoteikta ķīmiska sastāva karbīdi (izņemot kalcija vai silīcija karbīdus) 
2850 00  Noteikta vai nenoteikta ķīmiska sastāva hidrīdi, nitrīdi, azīdi, silicīdi un borīdi (izņemot 

savienojumus, kas ir arī pozīcijā 2849 minētie karbīdi) 
2853 00  Organiskie un neorganiskie savienojumi, ieskaitot destilēto ūdeni vai vadītspējīgu ūdeni un līdzīgas 

tīrības ūdeni, citur neminētu; sašķidrināts gaiss, atbrīvots vai neatbrīvots no cēlgāzēm; saspiests 
gaiss; amalgamas (izņemot dārgmetālu amalgamas) 

2901 10  Piesātinātie acikliskie ogļūdeņraži 
2901 22  Propēns (propilēns) 
2901 23  Butēns (butilēns) un tā izomēri 
2901 24  Buta-1,3-diēns un izoprēns 
2901 29  Ogļūdeņraži, acikliskie, nepiesātinātie (izņemot etilēnu, propēnu (propilēnu), butēnu (butilēnu) un tā 

izomērus, un buta-1,3-diēnu un izoprēnu) 
2902 20  Benzols 
2902 30  Toluols 
2902 41  O-ksilols 
2902 43  P-ksilols 
2902 50  Stirols 
2903 11  Hlormetāns (metilhlorīds) un hloretāns (etilhlorīds) 
2903 12  Dihlormetāns (metilēnhlorīds) 
2903 14  Tetrahlorogleklis 
2903 22  Trihloretilēns 
2903 23  Tetrahloretilēns (perhloretilēns) 
2903 46  Bromhlordifluormetāns, bromtrifluormetāns un dibromtetrafluoretāni 
2903 59  Ciklānu, ciklēnu vai cikloterpēnu ogļūdeņražu halogēnatvasinājumi (izņemot 1,2,3,4,5,6-

heksahlorcikloheksānu) 
2905 11  Metanols (metilspirts) 
2905 12  Propan-1-ols (propilspirts) un propan-2-ols (izopropilspirts) 
2905 13  Butān-1-ols (n-butilspirts) 
2905 14  Butanoli (izņemot butān-1-olu (n-butilspirtu)) 
2905 16  Oktanols (oktilspirts) un tā izomēri 
2905 31  Etilēnglikols (etāndiols) 
2905 42  Pentaeritrīts 
2905 59  Halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi vai acikliskie spirti (izņemot ethlorvinolu 

(INN)) 



LV 18   LV 

2906 12  Cikloheksanols, metilcikloheksanoli un dimetilcikloheksanoli 
2906 21  Benzilspirts 
2907 11  Fenols (hidroksibenzols) un tā sāļi 
2907 12  Krezoli un to sāļi 
2907 13  Oktilfenols, nonilfenols un to izomēri; šo savienojumu sāļi 
2907 19  Monofenoli (izņemot fenolu (hidroksibenzolu) un tā sāļus, krezolus un to sāļus, oktilfenolu, 

nonilfenolu un to izomērus un sāļus, ksilenolus un to sāļus un naftolus un to sāļus) 
2907 23  4,4'-izopropilidēndifenols (bis-fenols A, difenilpropāns) un tā sāļi 
2909 19  Acikliskie ēteri un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi (izņemot dietilēteri) 
2909 41  2,2'-oksidietanols (dietilēnglikols, digols) 
2909 44  Etilēnglikola vai dietilēnglikola monoalkilēteri (izņemot monometilēterus un monobutilēterus) 
2910 10  Oksirāns (etilēnoksīds) 
2910 30  1-hlor-2,3-epoksipropāns (epihlorhidrīns) 
2912 11  Metanāls (formaldehīds) 
2912 12  Etanāls (acetaldehīds) 
2914 11  Acetons 
2915 21  Etiķskābe 
2915 31  Etilacetāts 
2915 32  Vinilacetāts 
2915 33  N-butilacetāts 

2916 13  Metakrilskābe un tās sāļi 
2916 14  Metakrilskābes esteri 
2917 35  Ftalskābes anhidrīds 
2919 90  Fosforskābes esteri un to sāļi, ieskaitot laktofosfātus; to halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai 

nitrozētie atvasinājumi (izņemot tri(2,3-dibromopropil) fosfātu) 
2921 42  Anilīna atvasinājumi un to sāļi 
2922 11  Monoetanolamīns un tā sāļi 
2922 12  Dietanolamīns un tā sāļi 
2922 13  Trietanolamīns un tā sāļi 
2926 10  Akrilnitrils 
2929 90  Savienojumi, kas satur slāpekļa funkcionālās grupas (izņemot savienojumus ar amīnu 

funkcionālajām grupām; aminosavienojumus, kas satur skābekļa funkcionālo grupu; četraizvietotos 
amonija sāļus un hidroksīdus; lecitīnus un citus fosfoaminolipīdus; savienojumus, kas satur 
karboksiamīda funkcionālo grupu; ogļskābes savienojumus, kas satur amīda funkcionālo grupu; 
savienojumus, kas satur karboksiimīda funkcionālo grupu, savienojumus, kas satur imīna vai nitrila 
funkcionālo grupu; diazosavienojumus, azosavienojumus vai azoksisavienojumus, hidrazīna vai 
hidroksilamīna organiskos savienojumus un izocianātus) 

2930 40  Metionīns 
2933 69  Heterocikliskie savienojumi, kas satur tikai slāpekļa heteroatomu(s), savienojumi, kas satur 

nekondensētu triazīna gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu) (izņemot melamīnu) 
2933 71  6-heksalaktāms (ε-kaprolaktāms) 
3102 10  Urīnviela, arī ūdens šķīdumā (izņemot granulās vai tamlīdzīgā formā vai iepakojumos ar bruto 

svaru ne vairāk par 10 kg) 
3102 21  Amonija sulfāts (izņemot granulās vai tamlīdzīgās formās vai iepakojumos ar bruto svaru ne vairāk 

par 10 kg) 
3102 29  Amonija sulfāta un amonija nitrāta dubultsāļi un maisījumi (izņemot šajā nodaļā minētās preces 

tabletēs vai tamlīdzīgās formās vai iepakojumos ar bruto svaru ne vairāk par 10 kg) 



LV 19   LV 

3102 30  Amonija nitrāts, arī ūdens šķīdumā (izņemot granulās vai tamlīdzīgās formās vai iepakojumos ar 
bruto svaru ne vairāk par 10 kg) 

4101 20  Veselas liellopu (ieskaitot bifeļu) vai zirgu jēlādas, atmatotas vai neatmatotas un šķeltas vai 
nešķeltas, kuru svars katrai vienkārši kaltētai nesālītai ādai nepārsniedz 8 kg, sausi sālītai — 10 kg 
un svaigai, slapji sālītai vai citādi konservētai — 16 kg (izņemot miecētas un pergamentētas) 

4101 50  Veselas liellopu (ieskaitot bifeļu) vai zirgu jēlādas, atmatotas vai neatmatotas un šķeltas vai 
nešķeltas, kuru svars katrai ādai pārsniedz 16 kg, svaigas vai sālītas, kaltētas, sārmotas, piķelētas 
vai citādi konservētas (izņemot miecētas, pergamentētas vai tālāk apstrādātas) 

4101 90  Mugurdaļas un vēderi un šķeltas liellopu (ieskaitot bifeļu) vai zirgu jēlādas, atmatotas vai 
neatmatotas, svaigas vai sālītas, kaltētas, sārmotas, piķelētas vai citādi konservētas, un veselas 
jēlādas, kuru svars katrai vienkārši kaltētai ādai pārsniedz 8 kg, bet nepārsniedz 16 kg, un sausi 
sālītai ādai pārsniedz 10 kg, bet nepārsniedz 16 kg (izņemot miecētas, pergamentētas vai tālāk 
apstrādātas) 

4102 10  Aitu vai jēru jēlādas ar vilnu, svaigas vai sālītas, kaltētas, sārmotas, piķelētas vai citādi konservētas 
(izņemot Astrahaņas, karakula, Persijas, platastes un tamlīdzīgu jēru vai Indijas, Ķīnas, Mongolijas 
vai Tibetas jēru ādas) 

4102 21  Aitu un jēru jēlādas, bez vilnas, piķelētas, šķeltas vai nešķeltas 
4102 29  Aitu un jēru jēlādas bez vilnas, svaigas vai sālītas, kaltētas, sārmotas vai citādi konservētas, 

šķeltas vai nešķeltas (izņemot piķelētas vai pergamentētas) 
4103 20  Rāpuļu jēlādas, svaigas vai sālītas, kaltētas, sārmotas, piķelētas vai citādi konservētas (izņemot 

pergamentētas) 
4103 30  Cūku jēlādas, svaigas vai sālītas, kaltētas, sārmotas, piķelētas vai citādi konservētas, ar 

apmatojumu vai bez tā, šķeltas vai nešķeltas (izņemot pergamentētas) 
4103 90  Jēlādas, svaigas vai sālītas, kaltētas, sārmotas, piķelētas vai citādi konservētas, ar apmatojumu vai 

bez tā, ieskaitot putnu ādas bez spalvām vai dūnām (izņemot pergamentētas, liellopu (ieskaitot 
bifeļu) un zirgu ādas, aitu, jēru, kazu, kazlēnu, rāpuļu un cūku ādas) 

4104 11  Veselas liellopu (ieskaitot bifeļu) vai zirgu ādas, nešķeltas un šķeltņi, mitrā veidā (ieskaitot mitrus 
hroma pusfabrikātus), miecētas, bez apmatojuma (izņemot tālāk apstrādātas) 

4104 19  Liellopu (ieskaitot bifeļu) vai zirgu ādas, mitrā veidā (ieskaitot mitrus hroma pusfabrikātus), 
miecētas, bez apmatojuma, šķeltas vai nešķeltas (izņemot tālāk apstrādātas ādas un veselas ādas, 
nešķeltas un šķeltņus) 

4104 41  Veselas liellopu (ieskaitot bifeļu) vai zirgu ādas, nešķeltas un šķeltņi, kaltētā veidā (miecētas un 
žāvētas), bez apmatojuma (izņemot tālāk apstrādātas) 

4104 49  Liellopu (ieskaitot bifeļu) vai zirgu ādas, kaltētā veidā (miecētas un žāvētas), bez apmatojuma, 
šķeltas vai nešķeltas (izņemot tālāk apstrādātas ādas un veselas ādas, nešķeltas un šķeltņus) 

4105 10  Aitu vai jēru ādas, mitrā veidā (arī mitri hroma pusfabrikāti), miecētas, bez vilnas, šķeltas vai 
nešķeltas (izņemot tālāk apstrādātas un tikai pēc pirmmiecēšanas) 

4105 30  Aitu vai jēru ādas, kaltētā veidā (miecētas un žāvētas), bez vilnas, šķeltas vai nešķeltas (izņemot 
tālāk apstrādātas un tikai pēc pirmmiecēšanas) 

4106 21  Kazu vai kazlēnu ādas, mitrā veidā (arī mitri hroma pusfabrikāti), miecētas, bez apmatojuma, 
šķeltas vai nešķeltas (izņemot tālāk apstrādātas un tikai pēc pirmmiecēšanas) 

4106 22  Kazu vai kazlēnu ādas, kaltētā veidā (miecētas un žāvētas), bez apmatojuma, šķeltas vai nešķeltas 
(izņemot tālāk apstrādātas un tikai pēc pirmmiecēšanas) 

4106 31  Cūku ādas, mitrā veidā (arī mitri hroma pusfabrikāti), miecētas, bez apmatojuma, šķeltas vai 
nešķeltas (izņemot tālāk apstrādātas un tikai pēc pirmmiecēšanas) 

4106 32  Cūku ādas, kaltētā veidā (miecētas un žāvētas), bez apmatojuma, šķeltas vai nešķeltas (izņemot 
tālāk apstrādātas un tikai pēc pirmmiecēšanas) 

4106 40  Miecētas vai miecētas un žāvētas rāpuļu ādas, šķeltas vai nešķeltas (izņemot tālāk apstrādātas) 
4106 91  Antilopju, briežu, aļņu, ziloņu un citu dzīvnieku ādas, ieskaitot jūras zīdītāju, bez vilnas vai 

apmatojuma, un bezspalvu dzīvnieku ādas, mitrā veidā (arī mitri hroma pusfabrikāti), miecētas, 
šķeltas vai nešķeltas (izņemot tālāk apstrādātas ādas un liellopu un zirgu, aitu un jēru, kazu un 
kazlēnu, cūku un rāpuļu ādas, un tikai pēc pirmmiecēšanas) 

4106 92  Antilopju, briežu, aļņu, ziloņu un citu dzīvnieku ādas, ieskaitot jūras zīdītāju, bez vilnas vai 
apmatojuma, un bezspalvu dzīvnieku ādas, kaltētā veidā (miecētas un žāvētas), šķeltas vai 
nešķeltas (izņemot tālāk apstrādātas ādas un liellopu un zirgu, aitu un jēru, kazu un kazlēnu, cūku 
un rāpuļu ādas, un tikai pēc pirmmiecēšanas) 

4107 11  Vesela liellopu (ieskaitot bifeļu) vai zirgu āda (ieskaitot pergamentētu ādu), nešķelta, tālāk 
apstrādāta pēc miecēšanas vai miecēšanas un žāvēšanas, bez apmatojuma (izņemot zamšādu, 
lakādu un lakādas imitāciju, un metalizētu ādu) 



LV 20   LV 

4107 12  Liellopu (ieskaitot bifeļu) vai zirgu veselu ādu šķeltņi (ieskaitot pergamentētu ādu), tālāk apstrādāti 
pēc miecēšanas vai miecēšanas un žāvēšanas, bez apmatojuma (izņemot zamšādu, lakādu un 
lakādas imitāciju, un metalizētu ādu) 

4107 19  Liellopu (ieskaitot bifeļu) vai zirgu veselas ādas (ieskaitot pergamentētu ādu), tālāk apstrādātas pēc 
miecēšanas vai miecēšanas un žāvēšanas, bez apmatojuma (izņemot nešķeltu veselu ādu, 
šķeltņus, zamšādu, lakādu un lakādas imitāciju, un metalizētu ādu) 

4107 91  Veselas liellopu (ieskaitot bifeļu) vai zirgu ādas, nešķeltas, daļās, sloksnēs vai plāksnēs (ieskaitot 
pergamentētu ādu), tālāk apstrādātas pēc miecēšanas vai miecēšanas un žāvēšanas, bez 
apmatojuma (izņemot zamšādu, lakādu un lakādas imitāciju, un metalizētu ādu) 

4107 92  Liellopu (ieskaitot bifeļu) vai zirgu ādu šķeltņi daļās, sloksnēs vai plāksnēs (ieskaitot pergamentētu 
ādu), tālāk apstrādāti pēc miecēšanas vai miecēšanas un žāvēšanas, bez apmatojuma (izņemot 
zamšādu, lakādu un lakādas imitāciju, un metalizētu ādu) 

4107 99  Liellopu (ieskaitot bifeļu) vai zirgu ādas daļās, sloksnēs vai plāksnēs (ieskaitot pergamentētu ādu), 
tālāk apstrādātas pēc miecēšanas vai miecēšanas un žāvēšanas, bez apmatojuma (izņemot 
nešķeltu veselu ādu, šķeltņus, zamšādu, lakādu un lakādas imitāciju, un metalizētu ādu) 

4112 00  Pēc miecēšanas vai miecēšanas un žāvēšanas tālāk apstrādāta aitu vai jēru āda (ieskaitot 
pergamentētu ādu) bez vilnas, šķelta vai nešķelta (izņemot zamšādu, lakādu un lakādas imitāciju, 
un metalizētu ādu) 

4113 10  Pēc miecēšanas vai miecēšanas un žāvēšanas tālāk apstrādāta kazu vai kazlēnu āda (ieskaitot 
pergamentētu ādu) bez vilnas vai apmatojuma, šķelta vai nešķelta (izņemot zamšādu, lakādu un 
lakādas imitāciju, un metalizētu ādu) 

4113 20  Pēc miecēšanas vai miecēšanas un žāvēšanas tālāk apstrādāta cūku āda (ieskaitot pergamentētu 
ādu) bez apmatojuma, šķelta vai nešķelta (izņemot zamšādu, lakādu un lakādas imitāciju, un 
metalizētu ādu) 

4113 30  Pēc miecēšanas vai miecēšanas un žāvēšanas tālāk apstrādāta rāpuļāda (ieskaitot pergamentētu 
ādu), šķelta vai nešķelta (izņemot zamšādu, lakādu un lakādas imitāciju, un metalizētu ādu) 

4113 90  Pēc miecēšanas vai miecēšanas un žāvēšanas tālāk apstrādāta antilopju, briežu, aļņu, ziloņu un 
citu dzīvnieku (ieskaitot jūras zīdītāju) āda, bez vilnas vai apmatojuma, un bezspalvas dzīvnieku 
āda, šķelta vai nešķelta (izņemot liellopu un zirgu, aitu un jēru, kazu un kazlēnu, cūku un rāpuļu 
ādu un zamšādu, lakādu un lakādas imitāciju, un metalizētu ādu) 

4114 10  Zamšāda, ieskaitot mākslīgo zamšādu (izņemot glancētu ādu, kas vēlāk apstrādāta ar 
formaldehīdu, un ādu, kura piesūcināta ar eļļu tikai pēc miecēšanas) 

4114 20  Lakāda un lakādas imitācija; metalizēta āda (izņemot lakotu vai metalizētu atjaunotu ādu) 
4115 10  Mākslīgā āda ar ādas vai ādas šķiedru pamatni gabalos, loksnēs vai sloksnēs, arī ruļļos 
4115 20  Ādas vai mākslīgās ādas atgriezumi un citi atkritumi, kas neder ādas izstrādājumu ražošanai; ādas 

putekļi, pulveris un milti 
4401 10  Malka apaļkoku, pagaļu, zaru, žagaru saišķu vai tamlīdzīgā veidā 
4401 21  Skujkoku koksnes šķeldas vai skaidas (izņemot tās, ko izmanto galvenokārt žāvēšanai vai 

miecēšanai) 
4401 22  Koka šķeldas vai skaidas (izņemot tās, ko izmanto galvenokārt žāvēšanai vai miecēšanai, un 

skujkoku koksni) 
4401 30  Zāģskaidas un koksnes atlikumi, aglomerēti vai neaglomerēti, pagaļu, brikešu, granulu vai 

tamlīdzīgā veidā 
4402 10  Bambusa kokogles, ieskaitot riekstu vai riekstu čaumalu kokogles, aglomerētas vai neaglomerētas 

(izņemot tās, ko izmanto kā medikamentus, maisījumā ar vīraku, aktivētām bambusa kokoglēm un 
krāsaino zīmuļu veidā) 

4402 90  Kokogles, ieskaitot riekstu vai riekstu čaumalu kokogles, aglomerētas vai neaglomerētas (izņemot 
bambusa kokogles, kokogles, ko izmanto kā medikamentus, kokogles maisījumā ar vīraku, 
aktivētas kokogles un kokogles krāsaino zīmuļu veidā) 

4403 10  Neapstrādāti kokmateriāli, apstrādāti ar krāsu, kodni, kreozotu vai citiem konservantiem (izņemot 
tēstu koku pastaigu spieķiem, lietussargiem, instrumentu vārpstām un tamlīdzīgiem 
izstrādājumiem; koku dzelzceļa gulšņu veidā; koku, kas izgriezts kā plāksnes vai sijas, u. c.) 

4403 20  Neapstrādāti skujkoku kokmateriāli, arī bez mizas vai aplievas, vai četrskaldņu brusas (izņemot 
tēstu koku pastaigu spieķiem, lietussargiem, instrumentu vārpstām un tamlīdzīgiem 
izstrādājumiem; koku dzelzceļa gulšņu veidā; koku, kas izgriezts kā plāksnes vai sijas, u. c.; koku, 
kas apstrādāts ar krāsu, kodni, kreozotu vai citiem konservantiem) 

4403 41  Neapstrādāti tumšsarkanā meranti, gaišsarkanā meranti un meranti bakava kokmateriāli, arī bez 
mizas vai aplievas, vai četrskaldņu brusas (izņemot tēstu koku pastaigu spieķiem, lietussargiem, 
instrumentu vārpstām un tamlīdzīgiem izstrādājumiem; koku dzelzceļa gulšņu veidā; koku, kas 



LV 21   LV 

izgriezts kā plāksnes vai sijas, u. c.; koku, kas apstrādāts ar krāsu, kodni, kreozotu vai citiem 
konservantiem) 

4403 49  Neapstrādāti tropu koku kokmateriāli, kas norādīti šīs nodaļas 1. piezīmē par apakšpozīcijām, arī 
bez mizas vai aplievas, vai četrskaldņu brusas (izņemot tumšsarkanā meranti, gaišsarkanā meranti 
un meranti bakava kokmateriālus; tēstu koku pastaigu spieķiem, lietussargiem, instrumentu 
vārpstām un tamlīdzīgiem izstrādājumiem; koku, kas izgriezts kā plāksnes vai sijas, u. c.; koku, kas 
apstrādāts ar krāsu, kodni, kreozotu vai citiem konservantiem) 

4403 91  Neapstrādāti ozola (quercus spp.) kokmateriāli, arī bez mizas vai aplievas, vai četrskaldņu brusas 
(izņemot tēstu koku pastaigu spieķiem, lietussargiem, instrumentu vārpstām un tamlīdzīgiem 
izstrādājumiem; koku dzelzceļa gulšņu veidā koku, kas izgriezts kā plāksnes vai sijas, u. c.; koku, 
kas apstrādāts ar krāsu, kodni, kreozotu vai citiem konservantiem) 

4403 92  Neapstrādāti dižskābarža (fagus spp.) kokmateriāli, arī bez mizas vai aplievas, vai četrskaldņu 
brusas (izņemot tēstu koku pastaigu spieķiem, lietussargiem, instrumentu vārpstām un 
tamlīdzīgiem izstrādājumiem; koku dzelzceļa gulšņu veidā; koku, kas izgriezts kā plāksnes vai 
sijas, u. c.; koku, kas apstrādāts ar krāsu, kodni, kreozotu vai citiem konservantiem) 

4403 99  Neapstrādāti kokmateriāli, arī bez mizas vai aplievas, vai četrskaldņu brusas (izņemot tēstu koku 
pastaigu spieķiem, lietussargiem, instrumentu vārpstām un tamlīdzīgiem izstrādājumiem; koku, kas 
izgriezts kā plāksnes vai sijas, u. c.; koku, kas apstrādāts ar krāsu, kodni, kreozotu vai citiem 
konservantiem; skujkoku kokmateriālus vispārīgi, ozola (quercus spp.), dižskābarža (fagus spp.) 
kokmateriālus un tropu koku kokmateriālus, kuri norādīti šīs nodaļas 1. piezīmē par 
apakšpozīcijām) 

4404 10  Stīpu klūgas; šķeltas kārtis; pāļi, mieti un stabi, nosmailināti, bet gareniski nezāģēti; rupji apstrādāti, 
bet neliekti un citādi neapdarināti koka spieķi, pastaigu spieķu, lietussargu, instrumentu rokturu un 
tamlīdzīgu izstrādājumu izgatavošanai; koka skaidas un tamlīdzīgi materiāli no skujkoku koksnes 
(izņemot gareniski sazāģētas un izgrebtas vai galos sacaurumotas stīpu klūgas; suku stiprinājumus 
un liestes) 

4404 20  Stīpu klūgas; šķeltas kārtis; pāļi, mieti un stabi, nosmailināti, bet gareniski nezāģēti; rupji apstrādāti, 
bet neliekti un citādi neapdarināti koka spieķi, pastaigu spieķu, lietussargu, instrumentu rokturu un 
tamlīdzīgu izstrādājumu izgatavošanai; koka skaidas un tamlīdzīgi materiāli (izņemot gareniski 
sazāģētas un izgrebtas vai galos sacaurumotas stīpu klūgas; suku stiprinājumus un liestes; 
skujkoku koksni vispārīgi) 

4405 00  Koka vilna; koksnes milti, t. i., koka pulveris, kurš izbirst caur smalku sietu ar acu lielumu 0,63 mm 
un kurā atlieku saturs ir ne lielāks par 8 % no svara 

4501 10  Dabiskais korķis, neapstrādāts vai vienkārši apstrādātā veidā (kam ir apstrādāta tikai virsma vai 
kas ir citādi attīrīts) 

4501 90  Korķa atkritumi; smalcināts, pulverveida vai malts korķis 
4502 00  Dabiskais korķis, mizots, taisnstūra vai kvadrātisku kluču, plašu, lokšņu vai slokšņu veidā (ieskaitot 

sagataves korķu izgatavošanai ar nenoapaļotām malām) 
4701 00  Mehāniskā papīra masa, ķīmiski neapstrādāta 
4702 00  Ķīmiskā koksnes celuloze, šķīstošās šķirnes 
4703 11  Nebalināta skujkoku koksnes natronceluloze vai sulfātceluloze (izņemot šķīstošās šķirnes) 
4703 19  Nebalināta lapu koku koksnes natronceluloze vai sulfātceluloze (izņemot šķīstošās šķirnes) 
4703 21  Pusbalināta vai balināta skujkoku koksnes natronceluloze vai sulfātceluloze (izņemot šķīstošās 

šķirnes) 
4703 29  Pusbalināta vai balināta lapu koku koksnes natronceluloze vai sulfātceluloze (izņemot šķīstošās 

šķirnes) 
4704 11  Nebalināta skujkoku koksnes sulfītceluloze (izņemot šķīstošās šķirnes) 
4704 19  Nebalināta lapu koku koksnes sulfītceluloze (izņemot šķīstošās šķirnes) 
4704 21  Pusbalināta vai balināta skujkoku koksnes sulfītceluloze (izņemot šķīstošās šķirnes) 
4704 29  Pusbalināta vai balināta lapu koku koksnes sulfītceluloze (izņemot šķīstošās šķirnes) 
4705 00  Koksnes celuloze, kas iegūta, apvienojot mehāniskās un ķīmiskās pārstrādes procesus 
4706 10  Kokvilnas īsšķiedru masa 
4706 20  Papīra masa no šķiedrām, kas iegūtas no pārstrādāta (atkritumu un makulatūras) papīra vai 

kartona 
4706 30  Celuloze no bambusa celulozes šķiedrmateriāliem 



LV 22   LV 

4706 91  Mehāniskā papīra masa no celulozes šķiedrmateriāliem (izņemot no koka, kokvilnas īsšķiedrām un 
šķiedrām, kas iegūtas no pārstrādāta [atkritumu un makulatūras] papīra vai kartona) 

4706 92  Celuloze no celulozes šķiedrmateriāliem (izņemot no koka, kokvilnas īsšķiedrām un šķiedrām, kas 
iegūtas no pārstrādāta [atkritumu un makulatūras] papīra vai kartona) 

4706 93  Pusķīmiskā celuloze no celulozes šķiedrmateriāliem (izņemot no koka, kokvilnas īsšķiedrām un 
šķiedrām, kas iegūtas no pārstrādāta [atkritumu un makulatūras] papīra vai kartona) 

4707 10  Pārstrādāts (atkritumu un makulatūras) papīrs vai kartons no nebalināta kraftpapīra, gofrēta papīra 
vai gofrēta kartona 

4707 20  Pārstrādāts (atkritumu un makulatūras) papīrs vai kartons, kas gatavots galvenokārt no balinātas, 
masā nekrāsotas celulozes 

4707 30  Pārstrādāts (atkritumu un makulatūras) papīrs vai kartons, kas gatavots galvenokārt no 
mehāniskās papīra masas, piemēram, avīzēm, žurnāliem un tamlīdzīgiem iespiestiem materiāliem 

4707 90  Pārstrādāts (atkritumu un makulatūras) papīrs vai kartons, arī nešķiroti atkritumi un makulatūra 
(izņemot atkritumus un makulatūru no nebalināta kraftpapīra vai kraftkartona, gofrēta papīra vai 
gofrēta kartona, papīra vai kartona, kas gatavots galvenokārt no balinātas, masā nekrāsotas 
celulozes, papīra vai kartona, kurš gatavots galvenokārt no mehāniskās papīra masas, un koka 
vilnu) 

5101 11  Nemazgāta cirptā vilna, arī mazgāta pirms cirpšanas vai noņemšanas no ādas, nekārsta un 
neķemmēta 

5101 19  Nemazgāta vilna, arī mazgāta pirms cirpšanas vai noņemšanas no ādas, nekārsta un neķemmēta 
(izņemot cirpto vilnu) 

5101 21  Cirptā vilna, attaukota, nekarbonizēta, nekārsta un neķemmēta 
5101 29  Attaukota vilna, nekarbonizēta, nekārsta un neķemmēta (izņemot cirpto vilnu) 
5101 30  Karbonizēta, nekārsta un neķemmēta vilna 
5102 11  Kašmiras kazu spalva, nekārsta un neķemmēta 
5102 19  Smalka dzīvnieku spalva, nekārsta un neķemmēta (izņemot Kašmiras kazu vilnu un spalvu) 
5102 20  Rupja dzīvnieku spalva, nekārsta un neķemmēta (izņemot vilnu, spalvu un sarus suku un slotu 

izgatavošanai, kā arī zirga krēpju vai astes sarus) 
5103 10  Vilnas vai smalkas dzīvnieku spalvas izsukas (izņemot irdinātas šķiedras) 
5103 20  Vilnas vai smalkas vai rupjas dzīvnieku spalvas atkritumi, tostarp pavedienu atlikas (izņemot 

izsukas un irdinātu vilnu) 
5103 30  Rupjas dzīvnieku spalvas atkritumi, ieskaitot pavedienu atlikas (izņemot irdinātas šķiedras, 

atkritumus no spalvām vai sariem suku un slotu izgatavošanai, kā arī no zirga krēpju vai astes 
sariem) 

5104 00  Irdinātas vilnas atlikas vai irdinātas smalkās un rupjās dzīvnieku spalvas atlikas, nekārstas un 
neķemmētas 

5105 29  Ķemmēta vilna (izņemot vilnu atgriezumos (atvērtie kamoli)) 
5105 31  Kašmiras kazu spalva, nekārsta un neķemmēta 
5107 10  Vilnas ķemmdzija, kas satur 85 % no svara vai vairāk vilnu (nesagatavota mazumtirdzniecībai) 
5201 00  Kokvilna, nekārsta un neķemmēta 
5202 10  Kokvilnas pavedienu atlikas (tostarp diegu atlikas) 
5202 91  Kokvilnas irdinātas šķiedras 
5202 99  Kokvilnas atkritumi (izņemot pavedienu atlikas un irdinātas šķiedras) 
5203 00  Kokvilna, kārsta vai ķemmēta 
5205 12  Vienkārtas kokvilnas dzija no neķemmētām šķiedrām ar kokvilnas saturu 85 % no masas vai 

vairāk, ar lineāro blīvumu mazāku par 714,29 decideksiem, bet ne mazāku par 232,56 
decideksiem, un metrisko numuru lielāku par 14, bet ne lielāku par 43 (izņemot šujamos diegus un 
mazumtirdzniecībai sagatavotu dziju) 

5205 13  Vienkārtas kokvilnas dzija no neķemmētām šķiedrām ar kokvilnas saturu 85 % no masas vai 
vairāk, ar lineāro blīvumu mazāku par 232,56 deciteksiem un metrisko numuru lielāku par 43, bet 
ne lielāku par 52 (izņemot šujamos diegus un mazumtirdzniecībai sagatavotu dziju) 

5205 22  Vienkārtas kokvilnas dzija no ķemmētām šķiedrām ar kokvilnas saturu 85 % no masas vai vairāk, 
ar lineāro blīvumu mazāku par 714,29 decideksiem, bet ne mazāku par 232,56 decideksiem, un 
metrisko numuru lielāku par 14, bet ne lielāku par 43 (izņemot šujamos diegus un 



LV 23   LV 

mazumtirdzniecībai sagatavotu dziju) 
5205 23  Vienkārtas kokvilnas dzija no ķemmētām šķiedrām ar kokvilnas saturu 85 % no masas vai vairāk, 

ar lineāro blīvumu mazāku par 232,56 decideksiem, bet ne mazāku par 192,31 decideksu, un 
metrisko numuru lielāku par 43, bet ne lielāku par 52 (izņemot šujamos diegus un 
mazumtirdzniecībai sagatavotu dziju) 

5205 24  Vienkārtas kokvilnas dzija no ķemmētām šķiedrām ar kokvilnas saturu 85 % no masas vai vairāk, 
ar lineāro blīvumu mazāku par 192,31 decideksu, bet ne mazāku par 125 decideksiem, un metrisko 
numuru lielāku par 52, bet ne lielāku par 80 (izņemot šujamos diegus un mazumtirdzniecībai 
sagatavotu dziju) 

5205 33  Daudzkārtu vai šķeterēta kokvilnas dzija no neķemmētām šķiedrām ar kokvilnas saturu 85 % no 
masas vai vairāk, ar lineāro blīvumu mazāku par 232,56 decideksiem, bet ne mazāku par 
192,31 decideksu, un metrisko numuru lielāku par 43, bet ne lielāku par 52 (izņemot šujamos 
diegus un mazumtirdzniecībai sagatavotu dziju) 

5205 34  Daudzkārtu vai šķeterēta kokvilnas dzija no neķemmētām šķiedrām ar kokvilnas saturu 85 % no 
masas vai vairāk, ar lineāro blīvumu mazāku par 192,31 decideksu, bet ne mazāku par 
125 decideksiem, un metrisko numuru lielāku par 52, bet ne lielāku par 80 (izņemot šujamos 
diegus un mazumtirdzniecībai sagatavotu dziju) 

5206 15  Vienkārtas kokvilnas dzija, kas satur mazāk par 85 % no masas kokvilnas šķiedru, no 
neķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu mazāku par 125 decideksiem un metrisko numuru 
lielāku par 80 (izņemot šujamos diegus un mazumtirdzniecībai sagatavotu dziju) 

5301 30  Linu pakulas un atkritumi, ieskaitot pavedienu atlikas un irdinātas šķiedras 
7101 10  Dabiskās pērles, apstrādātas vai neapstrādātas, šķirotas vai nešķirotas, bet nesavērtas, 

neiestrādātas un neiestiprinātas; dabiskās pērles, uz laiku savērtas ērtākai transportēšanai 
(izņemot perlamutru) 

7101 21  Kultivētas pērles, neapstrādātas, šķirotas vai nešķirotas 
7101 22  Kultivētas pērles, apstrādātas, šķirotas vai nešķirotas, bet nesavērtas, neiestrādātas un 

neiestiprinātas, apstrādātas kultivētas pērles, uz laiku savērtas ērtākai transportēšanai 
7102 10  Dimanti, nešķiroti 
7102 21  Rūpnieciskie dimanti, neapstrādāti vai tikai sazāģēti, saskaldīti vai rupji apstrādāti 
7102 29  Rūpnieciskie dimanti, apstrādāti, bet neiestrādāti un neiestiprināti (izņemot neiestiprinātus 

akmeņus skaņas nolasīšanas adatām, akmeņus, kas izmantojami kā detaļas mērierīcēs, 
mērinstrumentos vai citos 90. nodaļas izstrādājumos) 

7102 31  Rūpniecībā neizmantojamie dimanti, neapstrādāti vai tikai sazāģēti, saskaldīti vai rupji apstrādāti 
(izņemot rūpnieciskos dimantus) 

7102 39  Dimanti, apstrādāti, bet neiestrādāti un neiestiprināti (izņemot rūpnieciskos dimantus) 
7103 10  Dārgakmeņi un pusdārgakmeņi, neapstrādāti vai tikai sazāģēti vai rupji apstrādāti, šķiroti vai 

nešķiroti (izņemot dimantus un dārgakmeņu un pusdārgakmeņu imitāciju) 
7103 91  Rubīni, safīri un smaragdi, apstrādāti, šķiroti vai nešķiroti, bet nesavērti, neiedarināti un 

neiestiprināti; rubīni, safīri un smaragdi, apstrādāti, nešķiroti, uz laiku savērti ērtākai 
transportēšanai (izņemot rubīnus, safīrus un smaragdus, kas tikai sazāģēti vai rupji apstrādāti, 
dārgakmeņu un pusdārgakmeņu imitāciju) 

7103 99  Dārgakmeņi un pusdārgakmeņi, apstrādāti, šķiroti vai nešķiroti, bet nesavērti, neiedarināti un 
neiestiprināti; dārgakmeņi un pusdārgakmeņi, apstrādāti, nešķiroti, uz laiku savērti ērtākai 
transportēšanai (izņemot dārgakmeņus un pusdārgakmeņus, kas tikai sazāģēti vai rupji apstrādāti, 
dimantus, rubīnus, safīrus un smaragdus, dārgakmeņu un pusdārgakmeņu imitāciju) 

7104 10  Sintētisko vai reģenerēto akmeņu pjezoelektriskais kvarcs, apstrādāts vai neapstrādāts, šķirots vai 
nešķirots, bet neiedarināts un neiestiprināts 

7104 20  Dārgakmeņi un pusdārgakmeņi, sintētiskie vai reģenerētie, neapstrādāti vai tikai sazāģēti vai rupji 
apstrādāti, šķiroti vai nešķiroti (izņemot pjezoelektrisko kvarcu) 

7104 90  Dārgakmeņi un pusdārgakmeņi, sintētiskie vai reģenerētie, apstrādāti, šķiroti vai nešķiroti, bet 
nesavērti, neiestrādāti un neiestiprināti; nešķiroti sintētiskie vai reģenerētie dārgakmeņi vai 
pusdārgakmeņi, uz laiku savērti ērtākai transportēšanai (izņemot akmeņus, kas tikai sazāģēti vai 
rupji apstrādāti, pjezoelektrisko kvarcu) 

7105 10  Dimantu (ieskaitot sintētiskos dimantus) putekļi un pulveris 
7105 90  Dabisko vai sintētisko dārgakmeņu vai pusdārgakmeņu putekļi un pulveris (izņemot dimantu 

putekļus un pulveri) 
7106 10  Sudraba pulveris, ieskaitot sudrabu ar elektrolītisko zelta vai platīna pārklājumu 



LV 24   LV 

7106 91  Sudrabs, ieskaitot sudrabu ar elektrolītisko zelta vai platīna pārklājumu, neapstrādāts (izņemot 
sudrabu pulverveidā) 

7106 92  Sudrabs, ieskaitot sudrabu ar elektrolītisko zelta vai platīna pārklājumu, daļēji apstrādāts 
7107 00  Parastie metāli, plaķēti ar sudrabu, tikai daļēji apstrādāti 
7108 11  Zelts, ieskaitot zeltu ar elektrolītisko platīna pārklājumu, nemonetārais 
7108 12  Zelts, ieskaitot zeltu ar elektrolītisko platīna pārklājumu, neapstrādāts, nemonetārais (izņemot zeltu 

pulverveidā) 
7108 13  Zelts, ieskaitot zeltu ar elektrolītisko platīna pārklājumu, daļēji apstrādāts, nemonetārais 
7108 20  Monetārais zelts 
7109 00  Ar zeltu plaķēti parastie metāli vai sudrabs, tikai daļēji apstrādāts 
7110 11  Platīns, neapstrādāts vai pulverveidā 
7110 19  Platīns, daļēji apstrādāts 
7110 21  Pallādijs, neapstrādāts vai pulverveidā 
7110 29  Pallādijs, daļēji apstrādāts 
7110 31  Rodijs, neapstrādāts vai pulverveidā 
7110 39  Rodijs, daļēji apstrādāts 
7110 41  Irīdijs, osmijs un rutēnijs, neapstrādāts vai pulverveidā 
7110 49  Irīdijs, osmijs un rutēnijs, daļēji apstrādāts 
7111 00  Ar platīnu plaķēti parastie metāli, sudrabs un zelts, tikai daļēji apstrādāts 
7112 30  Pelni, kas satur dārgmetālus vai dārgmetālu savienojumus 
7112 91  Zelta, ieskaitot ar zeltu plaķēta metāla, lūžņi un atlūzas un citi lūžņi un atlūzas, kas satur zeltu vai 

zelta savienojumus un ko izmanto galvenokārt dārgmetāla reģenerācijai (izņemot pelnus, kuri satur 
dārgmetālus vai dārgmetālu savienojumus, lūžņus un atlūzas no zelta, kas pārkausētas 
neapstrādātos bluķos, lietņos vai tamlīdzīgās formās, un atliekas un pelnus, kuri satur 
dārgmetālus) 

7112 92  Platīna, ieskaitot ar platīnu plaķēta metāla, lūžņi un atlūzas un citi lūžņi un atlūzas, kas satur 
platīnu vai platīna savienojumus un ko izmanto galvenokārt dārgmetāla reģenerācijai (izņemot 
pelnus, kuri satur platīnu vai platīna savienojumus, lūžņus un atlūzas no platīna, kas pārkausētas 
neapstrādātos bluķos, lietņos vai tamlīdzīgās formās, un atliekas un pelnus, kuri satur 
dārgmetālus) 

7112 99  Sudraba, ieskaitot ar sudrabu plaķēta metāla, lūžņi un atlūzas un citi lūžņi un atlūzas, kas satur 
sudrabu vai sudraba savienojumus un ko izmanto galvenokārt dārgmetāla reģenerācijai (izņemot 
pelnus, lūžņus un atlūzas no dārgmetāla, kuri pārkausēti neapstrādātos bluķos, lietņos vai 
tamlīdzīgās formās) 

7201 10  Neleģētais pārstrādes čuguns lietņos, bluķos un citās pirmformās ar fosfora masas saturu mazāk 
par 0,5 % 

7201 20  Neleģētais pārstrādes čuguns lietņos, bluķos un citās pirmformās ar fosfora masas saturu 0,5 % 
vai vairāk 

7201 50  Pārstrādes čuguns un spoguļčuguns lietņos, bluķos un citās pirmformās 
7202 11  Feromangāns ar oglekļa masas saturu vairāk nekā 2 % 
7202 19  Feromangāns ar oglekļa masas saturu 2 % vai mazāk 
7202 21  Ferosilīcijs ar silīcija masas saturu vairāk nekā 55 % 
7202 29  Ferosilīcijs ar silīcija masas saturu 55 % vai mazāk 
7202 30  Ferosilīcijmangāns 
7202 41  Ferohroms ar oglekļa masas saturu vairāk nekā 4 % 
7202 49  Ferohroms ar oglekļa masas saturu 4 % vai mazāk 
7202 50  Ferohromsilīcijs 
7202 60  Feroniķelis 
7202 70  Feromolibdēns 



LV 25   LV 

7202 80  Ferovolframs un ferosilīcijvolframs 
7202 91  Ferotitāns un ferosilīcijtitāns 
7202 92  Ferovanādijs 
7202 93  Feroniobijs 
7202 99  Ferosakausējumi (izņemot feromangānu, ferosilīciju, ferosilīcijmangānu, ferohromu, 

ferohromsilīciju, feroniķeli, feromolibdēnu, ferovolframu, ferosilīcijvolframu, ferotitānu, 
ferosilīcijtitānu, ferovanādiju un feroniobiju) 

7203 10  Dzelzsrūdas tiešā reducēšanā iegūtie dzelzs produkti, gabalos, granulās vai tamlīdzīgās formās 
7203 90  Porainās dzelzs produkti, kas iegūti no kausēta čuguna ar atomizācijas metodi; dzelzs ar tīrības 

pakāpi 99,94 % vai vairāk, gabalos, granulās vai tamlīdzīgās formās 
7205 10  Pārstrādes čuguna, spoguļčuguna, dzelzs vai tērauda granulas (izņemot ferosakausējumu 

granulas, dzelzs vai tērauda virpošanas vai vīlēšanas skaidas, konkrētus mazkalibra priekšmetus, 
defektīvas lodītes lodīšu gultņiem) 

7205 21  Leģētā tērauda pulveris (izņemot ferosakausējumu pulveri un radioaktīvās dzelzs pulveri 
(izotopus)) 

7205 29  Pārstrādes čuguna, spoguļčuguna, dzelzs vai neleģētā tērauda pulveris (izņemot ferosakausējumu 
pulveri un radioaktīvās dzelzs pulveri (izotopus)) 

7206 10  Dzelzs un neleģētā tērauda lietņi (izņemot pārkausētu lūžņu lietņus, nepārtrauktā liešanā iegūtus 
izstrādājumus, pozīcijā 7203 iekļauto dzelzi) 

7206 90  Dzelzs un neleģētais tērauds pudlinga stieņos vai citās pirmformās (izņemot lietņus, pārkausētu 
lūžņu lietņus, nepārtrauktā liešanā iegūtus izstrādājumus, pozīcijā 7203 iekļauto dzelzi) 

7207 11  Dzelzs vai neleģētā tērauda pusfabrikāti ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %, ar 
kvadrātveida vai taisnstūrveida šķērsgriezumu, ja platums nepārsniedz dubultbiezumu 

7207 12  Dzelzs vai neleģētā tērauda pusfabrikāti ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %, ar 
taisnstūrveida (izņemot kvadrātveida) šķērsgriezumu, ja platums ir vienāds ar dubultbiezumu vai 
lielāks 

7207 19  Dzelzs vai neleģētā tērauda pusfabrikāti ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %, ar apļveida 
šķērsgriezumu vai citu šķērsgriezumu, kas nav kvadrātveida vai taisnstūrveida šķērsgriezums 

7207 20  Dzelzs vai neleģētā tērauda pusfabrikāti ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk 
7218 10  Nerūsējošais tērauds lietņos un citās pirmformās (izņemot atgriezumus un lūžņus lietņos un 

nepārtrauktā liešanā iegūtus izstrādājumus) 
7218 91  Nerūsējošā tērauda pusfabrikāti, ar taisnstūrveida (izņemot kvadrātveida) šķērsgriezumu 
7218 99  Nerūsējošā tērauda pusfabrikāti (izņemot ar taisnstūrveida [bet ne kvadrātveida] šķērsgriezumu) 
7224 10  Leģētais tērauds, izņemot nerūsējošo tēraudu, lietņos un citās pirmformās (izņemot atgriezumus 

un lūžņus lietņos un nepārtrauktā liešanā iegūtus izstrādājumus) 
7224 90  Leģētā tērauda, izņemot nerūsējošā tērauda, pusfabrikāti 
7401 00  Vara kušņi; cementvarš (nogulsnēts varš) 
7402 00  Nerafinēts varš; vara anodi elektrolītiskai rafinēšanai 
7403 11  Rafinēts varš katodu un katodu sekciju formā 
7403 12  Rafinēts varš stiepļu lietņu formā 
7403 13  Rafinēts varš taisnstūrveida sagatavju formā 
7403 19  Rafinēts varš, neapstrādāts (izņemot varu taisnstūrveida sagatavju, stiepļu lietņu, katodu un katodu 

sekciju formā) 
7403 21  Vara un cinka sakausējumi (misiņš), neapstrādāti 
7403 22  Vara un alvas sakausējumi (bronza), neapstrādāti 
7403 29  Vara sakausējumi, neapstrādāti (izņemot vara un cinka sakausējumus (misiņu), vara un alvas 

sakausējumus (bronzu), vara un niķeļa sakausējumus (kaparniķeli), vara, niķeļa un cinka 
sakausējumus (jaunsudrabu) un pozīcijā 7405 iekļautos vara sakausējumus) 

7404 00  Vara atgriezumi un lūžņi (izņemot lietņus vai citas tamlīdzīgas neapstrādātas formas no 
pārkausētiem vara atgriezumiem un lūžņiem, pelnus un atlikumus, kas satur varu, un galvanisko 
elementu, galvanisko bateriju un elektrisko akumulatoru atkritumus un lūžņus) 

7405 00  Vara ligatūras (izņemot fosfora un vara sakausējumus (vara fosfīdu) ar fosfora masas saturu vairāk 
par 15 %) 



LV 26   LV 

7406 10  Neslāņainas struktūras vara pulveri (izņemot vara dzīslas) 
7406 20  Slāņainas struktūras vara pulveri un vara plēksnes (izņemot vara dzīslas un pozīcijā 8308 iekļautos 

spīguļus) 
7504 00  Niķeļa pulveri un plēksnes (izņemot niķeļa oksīda aglomerātus) 
7601 10  Neleģētais alumīnijs, neapstrādāts 
7601 20  Alumīnija sakausējumi, neapstrādāti 
7602 00  Alumīnija atgriezumi un lūžņi (izņemot izdedžus, zvīņas un tamlīdzīgus dzelzs un tērauda ražošanā 

iegūtus produktus, kas satur reģenerējamu alumīniju silikātu veidā, lietņus vai citas tamlīdzīgas 
neapstrādātas formas no pārkausētiem alumīnija atgriezumiem un lūžņiem, alumīnija ražošanā 
iegūtus pelnus un atlikumus) 

7603 10  Neslāņainas struktūras alumīnija pulveri (izņemot alumīnija granulas) 
7603 20  Slāņainas struktūras alumīnija pulveri un alumīnija plēksnes (izņemot alumīnija granulas un 

spīguļus) 
7801 10  Neapstrādāts svins, rafinēts 
7801 91  Neapstrādāts svins, ar antimonu kā otru galveno elementu attiecībā uz masu 
7801 99  Neapstrādāts svins (izņemot rafinētu svinu un svinu ar antimonu kā otru galveno elementu 

attiecībā uz masu) 
7802 00  Svina atgriezumi un lūžņi (izņemot svina ražošanas pelnus un atliekas (pozīcija nr. 2620) un lietņus 

vai citas tamlīdzīgas neapstrādātas formas no pārkausētiem svina atgriezumiem un lūžņiem 
(pozīcija nr. 7801), un galvanisko elementu, galvanisko bateriju un elektrisko akumulatoru 
atkritumus un lūžņus) 

7804 20  Svina pulveri un plēksnes (izņemot svina dzīslas un spīguļus, kas iekļauti pozīcijā 8308) 
7901 11  Neapstrādāts cinks, neleģēts, ar cinka masas saturu 99,99 % vai vairāk 
7901 12  Neapstrādāts cinks, neleģēts, ar cinka masas saturu mazāku par 99,99 % 
7901 20  Neapstrādāti cinka sakausējumi 
7902 00  Cinka atgriezumi un lūžņi (izņemot svina ražošanas pelnus un atliekas (pozīcija 2620), lietņus un 

citas tamlīdzīgas neapstrādātas formas no pārkausētiem cinka atgriezumiem un lūžņiem (pozīcija 
7901), un galvanisko elementu, galvanisko bateriju un elektrisko akumulatoru atkritumus un lūžņus)

7903 10  Cinka putekļi 
7903 90  Cinka pulveri un plēksnes (izņemot cinka dzīslas un spīguļus, kas iekļauti pozīcijā 8308, un cinka 

putekļus) 
8001 10  Neapstrādāta alva, neleģēta 
8001 20  Neapstrādāti alvas sakausējumi 
8002 00  Alvas atgriezumi un lūžņi (izņemot alvas ražošanas pelnus un atliekas, kas iekļauti pozīcijā 2620, 

un lietņus un tamlīdzīgu neapstrādātu alvu, kura iegūta no pozīcijā 8001 iekļautajiem sakausētiem 
alvas atgriezumiem un lūžņiem) 

8101 10  Volframa pulveri 
8101 94  Neapstrādāts volframs, ieskaitot ar vienkāršu saķepināšanu izgatavotus volframa stieņus 
8101 97  Volframa atgriezumi un lūžņi (izņemot volframu saturošus pelnus un atliekas) 
8102 10  Molibdēna pulveri 
8102 94  Neapstrādāts molibdēns, ieskaitot ar vienkāršu saķepināšanu izgatavotus stieņus 
8102 97  Molibdēna atgriezumi un lūžņi (izņemot molibdēnu saturošus pelnus un atliekas) 
8103 20  Neapstrādāts tantals, ieskaitot ar vienkāršu saķepināšanu izgatavotus tantala stieņus; tantala 

pulveri 
8103 30  Tantala atgriezumi un lūžņi (izņemot tantalu saturošus pelnus un atliekas) 
8104 11  Neapstrādāts magnijs, kas satur 99,8 % vai vairāk no svara magniju 
8104 19  Neapstrādāts magnijs, kas satur mazāk par 99,8 % no svara magniju 
8104 20  Magnija atgriezumi un lūžņi (izņemot magniju saturošus pelnus un atliekas un skaidas, virpošanas 

skaidas un granulas, sašķirotas pēc lieluma) 
8104 30  Magnija skaidas, virpošanas skaidas un granulas, sašķirotas pēc lieluma; magnija pulveri 



LV 27   LV 

8105 20  Kobalta kušņi un citādi kobalta metalurģijas starpprodukti; neapstrādāts kobalts; kobalta pulveri 
8105 30  Kobalta atgriezumi un lūžņi (izņemot kobaltu saturošus pelnus un atliekas) 
8106 00  Bismuts un tā izstrādājumi, citur neminēti; bismuta atgriezumi un lūžņi (izņemot bismutu saturošus 

pelnus un atliekas) 
8107 20  Neapstrādāts kadmijs, kadmija pulveri 
8107 30  Kadmija atgriezumi un lūžņi (izņemot kadmiju saturošus pelnus un atliekas) 
8108 20  Neapstrādāts titāns; titāna pulveri 
8108 30  Titāna atgriezumi un lūžņi (izņemot titānu saturošus pelnus un atliekas) 
8109 20  Neapstrādāts cirkonijs; cirkonija pulveri 
8109 30  Cirkonija atgriezumi un lūžņi (izņemot cirkoniju saturošus pelnus un atliekas) 
8110 10  Neapstrādāts antimons; antimona pulveri 
8110 20  Antimona atgriezumi un lūžņi (izņemot antimonu saturošus pelnus un atliekas) 
8111 00  Mangāns un tā izstrādājumi, citur neminēti; mangāna atgriezumi un lūžņi (izņemot mangānu 

saturošus pelnus un atliekas) 
8112 12  Neapstrādāts berilijs; berilija pulveri 
8112 13  Berilija atgriezumi un lūžņi (izņemot beriliju saturošus pelnus un atliekas) 
8112 21  Neapstrādāts hroms; hroma pulveri 
8112 22  Hroma atgriezumi un lūžņi (izņemot hromu saturošus pelnus un atliekas un hroma sakausējumus, 

kas satur vairāk nekā 10 % no masas niķeli) 
8112 51  Neapstrādāts tallijs; tallija pulveri 
8112 52  Tallija atgriezumi un lūžņi (izņemot talliju saturošus pelnus un atliekas) 
8112 92  Neapstrādāts hafnijs, niobijs, rēnijs, gallijs un indijs; šo metālu pulveri, atgriezumi un lūžņi (izņemot 

šos metālus saturošus pelnus un atliekas) 
* Šā saraksta piemērošanas nolūkā preces ir norādītas tikai pēc to HS [preču aprakstīšanas un 
kodēšanas harmonizētās sistēmas] kodiem. Preču apraksti sniegti ērtības labad.  


